m 3 inquit,

inquit, Magnus Dominus (recitando integrum titulum) iussit uos ad A  
 se uenire. Mox conscensis equis, magna comitante caterua progressi, in  
 tantas hominum turbas iuxta arcem incidimus, ut per eas uix magno sa-  
 tellitum labore ac opera penetrauerimus. Est enim ea apud illos confue-  
 tudo, ut quotiescunque insignes externorum principum ac regum Ora-  
 tores in aulam deducendi sunt, tum uulgus nobilium stipendiarij ac mi-  
 lites ex circumiacentibus ac uicinis regionibus, iussu Principis conuo-  
 centur, urbis tabernæ omnes ac officinæ sub id tempus occludantur,  
 uendentes ac ementes foro pellantur, ciues denique undiquaque con-  
 ueniant. Hoc autem eo fit, ut ex tam immensa hominum multitudine,  
 subditorumq; turba, Principis apud alienigenas potentia: ex tantis au-  
 tem externorum principum legationibus, maiestas apud omnes appa-  
 reat. Porro arcem ingredientibus, diuersis in locis ceu regionibus, diuersi  
 ordinis homines collocatos uidimus. Iuxta portam stabant ciues; mili-  
 tes uero & stipendiarij aream tenebant: qui pedes nos comitabantur,  
 antecedeabant, & stando impediabant, ne ad gradus usq; perueniremus, B  
 ibiq; ex equis descenderemus. Etenim prope gradus ex equo descende-  
 re, præter Principem, nemini licet. Quod ideo quoque fit, ut maior Prin-  
 cipi honor exhibitus uideatur. Primum autem, ut ad medios gradus ue-  
 nimus, occurrunt nobis certi Principis consiliarij, porrigentes manum  
 & osculum, nosq; ulterius deducunt. Mox superatis gradibus, occur-  
 runt & alij, maioris autoritatis consiliarij: cedentibusque prioribus  
 (est enim mos, ut priores sequentibus, ac proximis quibusque ex ordi-  
 ne cedant, ac loco suo tanquam regione attributa subsistant) salutando  
 dexteram porrigunt. Dein ingredientibus palatium, in quo uulgus no-  
 bilium circumstabat, primarij similiter consiliarij occurrunt, nosque  
 ordine ac ratione prædicta consalutant. Tandem in aliud atrium, quod  
 Knefis, alijsque generosioribus, ex quorum ordine ac numero consilia-  
 rij leguntur, septum erat: atque inde ad Principis usque conclauem (ante  
 quod stabant ingenui, qui quotidiana officia Principi præstant) ita de-  
 ducti sumus, ut interim nemo prorsus ex circumstantibus, uel minimum C  
 honorem nobis exhibuisset. quin si aliquem nobis familiariter notum  
 prætereuntes, fortè salutaremus, aut alloqueremur, adeo ille non respon-  
 debat quicquam, ut perinde se exhiberet, ac si nūquam quenq; nostrum  
 nouisset, aut salutat a nobis non esset. Ad Principem tandem quum  
 ingrederemur, assurgebant nobis (fratres Principis, si fortè adsunt, non  
 assurgunt, aperto tamen capite sedent) Consiliarij. atq; unus ex prima-  
 rijs ad Principem conuersus, ex more suo, non rogatus nostro nomine,  
 in hæc uerba loquebatur: Magne Domine, Leonhardus Comes frōtem  
 percutit: & rursus, Magne Domine, Leonhardus Comes frontem per-  
 cutit: de tua magna gratia. itidem de Sigismundo. Primum significat,  
 quasi, inclinatur se, aut honorem exhibet: secundum, gratias agit, de gratia  
 accepta. Nam frontē percutere accipiunt pro salutatione, gratiarū actio-  
 ne, & alijs id genus rebus. Etenim quoties aliquis quicquā petit, uel gra-  
 tias agit, tum caput inclinare solet: si enixius id facere studet, tū ita se de-  
 mittit,